

平成20年2月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月22日

上場会社名 松竹株式会社 上場取引所 東・大・名 各第一部、札、福
 コード番号 9601 URL <http://www.shochiku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 迫本 淳一 TEL (03) 5550-1516
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 油谷 昇

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年2月期第3四半期の連結業績 (平成19年3月1日 ~ 平成19年11月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	71,818	3.0	1,489	-	968	-	△93	-
19年2月期第3四半期	69,710	△2.6	△599	-	△1,026	-	△114	-
19年2月期	95,542	-	2,233	-	1,279	-	1,118	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第3四半期	△0	76	-	-
19年2月期第3四半期	△0	99	-	-
19年2月期	9	52	9	51

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年2月期第3四半期	161,159		62,168		37.7	492	44	
19年2月期第3四半期	158,762		60,191		35.7	512	91	
19年2月期	163,687		65,262		38.9	516	53	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期第3四半期	3,018	△7,120	595	9,658
19年2月期第3四半期	2,578	△2,223	△1,559	14,131
19年2月期	3,196	△3,588	△1,741	13,180

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年2月期		—	3	00	3	00
20年2月期		—		—		
20年2月期(予想)		—	3	00	3	00

3. 平成20年2月期の連結業績予想(平成19年3月1日～平成20年2月29日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	94,800	△0.8	1,880	△15.8	800	△37.5	△260	—	△2	11

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の3ページを参照して下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績を背景に設備投資の増加や雇用状況の改善が進み、景気は回復基調を維持しました。一方、サブプライム住宅ローン問題を背景とする金融資本市場の変動や原油価格の高騰などを起因とする先行き透明感により、個人消費は本格的な回復には至りませんでした。

このような状況のもと、当企業グループは映像関連事業におきましては「ゲゲゲの鬼太郎」「パイレーツ・オブ・カリビアン/ワールド・エンド」などが好成績を収めました。全体としては映画興行界の冷え込みの影響を受け、低調でした。

演劇事業におきましては、歌舞伎座「團菊祭五月大歌舞伎」、新橋演舞場「五月大歌舞伎」、大阪松竹座「七月大歌舞伎」等歌舞伎を中心に堅調な成績を収め、パリ及びニューヨークの海外公演も高い評価を得ました。

不動産事業におきましては、ADK松竹スクエア、有楽町センタービルなどが順調に稼働し、安定収益の確保に貢献しました。

その他の事業におきましては、プログラム・キャラクター販売は映画興行の不調により振るいませんでしたが、貸衣裳事業、清掃事業及び舞台大道具製作事業は順調な成績をあげております。

この結果、当第3四半期までの売上高は71,818百万円、営業利益は1,489百万円、経常利益は968百万円、四半期純損失は93百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産合計は、前連結会計年度末に比べ2,527百万円減少し、161,159百万円となりました。これは主に有形固定資産の新規取得に伴う増加等があったものの、投資有価証券の時価評価に伴う減少等によるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ566百万円増加し、98,990百万円となりました。これは主に長期借入金の増加等によるものであります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ3,093百万円減少し、62,168百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金の減少等によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は9,658百万円（前年同期比31.7%減）となり、前連結会計年度末に比べ3,522百万円の減少となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は3,018百万円となりました。これは主として、たな卸資産の増加1,051百万円、差入保証金の増加410百万円等があったものの、減価償却費2,781百万円及び税金等調整前四半期純利益425百万円を計上したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は7,120百万円となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出6,570百万円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は595百万円となりました。これは主として、社債の償還による支出1,100百万円等があったものの、長期借入金が増加したこと等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成19年10月26日に公表した平成20年2月期（平成19年3月1日～平成20年2月29日）の予想数値を修正しております。詳細につきましては、本日別途公表いたしました「平成20年2月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成18年11月30日)		当第3四半期末 (平成19年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年2月28日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	14,529,324		10,794,412		13,678,533	
2. 現金及び預金 (責任財産 限定対象)	374,201		374,226		575,514	
3. 信託預金 (責任財産限 定対象)	3,566,691		3,653,463		3,545,638	
4. 受取手形及び売掛金	7,148,938		7,024,056		8,059,623	
5. たな卸資産	4,765,129		5,421,943		4,370,142	
6. 繰延税金資産	1,211,612		1,297,041		1,257,145	
7. その他	6,739,701		5,484,942		4,382,909	
貸倒引当金	△184,397		△65,105		△46,352	
流動資産合計	38,151,203	24.0	33,984,981	21.1	35,823,155	21.9
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	19,864,043		19,016,889		19,728,834	
(2) 信託建物 (責任財産 限定対象)	17,317,633		16,570,182		17,130,491	
(3) 設備	14,600,000		16,523,261		16,410,664	
(4) 機械装置及び運搬具	811,467		881,796		814,342	
(5) 工具・器具・備品	1,186,200		1,626,605		1,566,641	
(6) 土地	15,582,053		19,353,975		15,582,053	
(7) 信託土地 (責任財産 限定対象)	18,751,834		18,751,834		18,751,834	
(8) 建設仮勘定	823,420		2,029,079		635,154	
(9) その他	117,361		101,359		106,402	
有形固定資産合計	89,054,015	56.1	94,854,984	58.9	90,726,419	55.4
2. 無形固定資産	2,098,550	1.3	3,629,705	2.2	4,102,507	2.5
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	18,921,773		16,824,212		21,125,248	
(2) 長期貸付金	1,623,792		2,966,903		3,073,562	
(3) 繰延税金資産	257,818		275,624		324,547	
(4) 差入保証金	5,022,929		5,728,267		5,319,082	
(5) その他	3,821,685		2,992,439		3,417,026	
貸倒引当金	△222,122		△110,113		△252,350	
投資その他の資産合計	29,425,877	18.6	28,677,334	17.8	33,007,117	20.2
固定資産合計	120,578,443	76.0	127,162,023	78.9	127,836,044	78.1
III 繰延資産	32,444	0.0	12,369	0.0	27,901	0.0
資産合計	158,762,091	100.0	161,159,374	100.0	163,687,101	100.0

区分	前第3四半期末 (平成18年11月30日)		当第3四半期末 (平成19年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年2月28日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	7,245,257		7,618,139		6,946,639	
2. 短期借入金	5,551,550		4,971,100		5,690,400	
3. 一年以内返済予定長期借入金	4,071,275		6,640,573		5,003,300	
4. 一年以内返済予定長期借入金 (責任財産限定)	943,000		963,750		950,000	
5. 一年以内償還予定社債	1,100,000		300,000		1,100,000	
6. 未払金	5,208,256		5,472,097		6,571,743	
7. 未払法人税等	455,263		638,131		377,514	
8. 賞与引当金	302,386		225,695		414,313	
9. 役員賞与引当金	—		—		19,850	
10. リース資産減損勘定	16,646		25,577		21,517	
11. その他	5,594,243		5,503,730		3,484,191	
流動負債合計	30,487,879	19.2	32,358,796	20.1	30,579,471	18.7
II 固定負債						
1. 社債	2,100,000		1,800,000		2,100,000	
2. 長期借入金	28,313,729		28,333,655		26,477,129	
3. 長期借入金 (責任財産限定)	27,216,000		26,252,250		26,976,750	
4. 繰延税金負債	2,384,301		2,671,434		4,406,618	
5. 退職給付引当金	2,183,377		1,872,836		2,135,112	
6. 役員退職慰労引当金	630,880		508,010		728,622	
7. リース資産減損勘定	19,724		8,477		8,965	
8. 受入保証金	5,232,051		5,185,242		5,011,976	
9. その他	3,000		—		—	
固定負債合計	68,083,065	42.9	66,631,906	41.3	67,845,174	41.4
負債合計	98,570,944	62.1	98,990,702	61.4	98,424,646	60.1
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	27,782,795	17.5	28,143,695	17.5	28,143,695	17.2
2. 資本剰余金	20,490,828	12.9	25,066,641	15.5	25,073,005	15.3
3. 利益剰余金	4,412,403	2.8	5,359,529	3.3	5,740,100	3.5
4. 自己株式	△1,123,562	△0.7	△1,348,656	△0.8	△1,351,467	△0.8
株主資本合計	51,562,464	32.5	57,221,209	35.5	57,605,334	35.2
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	5,099,663	3.2	3,524,482	2.2	6,110,917	3.8
評価・換算差額等合計	5,099,663	3.2	3,524,482	2.2	6,110,917	3.8
III 新株予約権	11,377	0.0	55,333	0.0	24,208	0.0
IV 少数株主持分	3,517,641	2.2	1,367,646	0.9	1,521,995	0.9
純資産合計	60,191,146	37.9	62,168,671	38.6	65,262,455	39.9
負債及び純資産合計	158,762,091	100.0	161,159,374	100.0	163,687,101	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前第 3 四半期 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成18年11月30日)		百分比 (%)	当第 3 四半期 (自 平成19年 3 月 1 日 至 平成19年11月30日)		百分比 (%)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成19年 2 月28日)		百分比 (%)
	金額 (千円)			金額 (千円)			金額 (千円)		
I 売上高		69,710,059	100.0		71,818,909	100.0		95,542,462	100.0
II 売上原価		40,982,974	58.8		42,548,954	59.2		53,821,108	56.3
売上総利益		28,727,084	41.2		29,269,954	40.8		41,721,354	43.7
III 販売費及び一般管理費		29,326,660	42.1		27,780,402	38.7		39,488,102	41.4
営業利益又は営業損失 (△)		△599,575	△0.9		1,489,551	2.1		2,233,252	2.3
IV 営業外収益									
1. 受取利息	82,333			79,302			113,518		
2. 受取配当金	138,995			157,268			232,020		
3. 連結調整勘定償却額	28,222			—			38,755		
4. 持分法による投資利益	126,573			16,334			71,104		
5. 雑収入	358,166	734,291	1.1	388,511	641,417	0.9	410,321	865,719	0.9
V 営業外費用									
1. 支払利息	609,433			849,456			871,521		
2. 株式交付費償却	12,757			16,293			18,534		
3. 雑支出	539,357	1,161,547	1.7	296,842	1,162,592	1.7	929,191	1,819,247	1.9
経常利益又は経常損失 (△)		△1,026,831	△1.5		968,377	1.3		1,279,724	1.3
VI 特別利益									
1. 固定資産売却益	3,050,025			—			3,050,025		
2. 投資有価証券売却益	—			—			868,543		
3. 貸倒引当金戻入益	435			—			409		
4. 関係会社持分変動益	48,015			—			100,023		
5. ゴルフ会員権売却益	20,700	3,119,176	4.5	—	—	—	20,700	4,039,702	4.2

区分	前第 3 四半期 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成18年11月30日)		当第 3 四半期 (自 平成19年 3 月 1 日 至 平成19年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成19年 2 月28日)		
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
Ⅶ 特別損失							
1. 固定資産売却損	27		—		27		
2. 固定資産除却損	103,455		62,186		115,063		
3. 固定資産解体費用	200,000		—		485,967		
4. 映像製作企画倒れ償却損	99,004		—		220,804		
5. 投資有価証券評価損	635,383		—		645,383		
6. 役員退職慰労金	52,352		—		61,884		
7. 過年度役員退職慰労引当金繰入額	3,352		—		91,665		
8. ゴルフ会員権評価損	9,500		2,971		28,500		
9. 減損損失	677,255		478,141		1,099,055		
10. 雑損失	70,724	1,851,055	—	543,299	63,952	2,812,304	
						2.9	
税金等調整前四半期(当期)純利益		241,289	0.3	425,077	0.6	2,507,122	2.6
法人税、住民税及び事業税	919,703		619,574		809,885		
法人税等調整額	△864,226	55,476	0.1	46,122	665,697	0.9	
						1,172,569	1.2
少数株主利益又は少数株主損失(△)		300,582	0.4	△146,879	△0.2	215,754	0.2
四半期(当期)純利益又は純損失(△)		△114,769	△0.2	△93,739	△0.1	1,118,797	1.2

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日)	当第3四半期 (自 平成19年3月1日 至 平成19年11月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	241,289	425,077	2,507,122
減価償却費	2,099,199	2,781,479	3,112,419
連結調整勘定償却額	43,371	—	55,788
のれん償却額	—	347,757	—
賞与引当金の増減額	△47,911	△188,617	64,016
役員賞与引当金の増減額	—	△19,850	19,850
退職給付引当金の増減額	△131,873	△262,275	△180,139
役員退職慰労引当金の増減額	△55,832	△220,612	41,910
貸倒引当金の増減額	299,056	△123,242	191,240
受取利息及び受取配当金	△221,328	△236,571	△345,538
支払利息	609,433	849,456	871,521
持分法による投資損益	△126,573	△16,334	△71,104
繰延資産償却損	17,532	16,293	24,901
有形固定資産売却益	△3,050,025	—	△3,050,025
有形固定資産売却損	27	—	27
有形固定資産除却損	103,455	62,186	115,063
固定資産解体費用	200,000	—	485,967
投資有価証券売却益	—	—	△868,543
投資有価証券評価損	635,383	—	645,383
ゴルフ会員権売却益	△20,700	—	△20,700
ゴルフ会員権評価損	9,500	2,971	28,500
減損損失	677,255	478,141	1,099,055
関係会社持分変動益	△48,015	—	△100,023
売上債権の増減額	757,639	945,012	△153,045
たな卸資産の増減額	1,902,221	△1,051,801	1,841,205
前渡金の増減額	△87,070	110,438	823,356
仕入債務の増減額	149,933	697,865	△148,684
差入保証金の増減額	130,369	△410,868	△165,783
受入保証金の増減額	△540,282	173,266	△754,857
未払消費税等の増減額	△275,175	55,423	△215,257
その他の流動資産の増減額	△266,721	△1,161,982	△135,747
その他の流動負債の増減額	2,503,823	449,607	76,753
役員賞与の支払額	△71,150	—	△71,150

	前第 3 四半期 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成18年11月30日)	当第 3 四半期 (自 平成19年 3 月 1 日 至 平成19年11月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成19年 2 月28日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
その他	△701,605	173,064	△195,250
小計	4,735,229	3,875,885	5,528,234
利息及び配当金の受取額	276,782	285,561	397,795
利息の支払額	△527,122	△784,409	△855,340
法人税等の支払額	△1,906,088	△358,298	△1,873,973
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,578,800	3,018,739	3,196,714
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△841,285	△722,533	△966,993
定期預金の払戻による収入	341,161	184,406	366,864
現金及び預金（責任財産限定対象）の増減額	259,675	201,287	54,990
信託預金（責任財産限定対象）の増減額	△8,811	△107,824	12,299
有形固定資産の取得による支出	△2,754,992	△6,570,930	△5,269,864
有形固定資産の売却による収入	3,589,295	—	3,589,295
無形固定資産の取得による支出	△178,025	△152,286	△231,317
投資有価証券の取得による支出	△1,088,289	△88,532	△1,821,755
投資有価証券の売却による収入	—	—	1,193,247
関連会社株式の取得による支出	—	△55,229	—
連結範囲の変更を伴う連結子会社株式の取得による支出	△198,652	—	△166,513
連結子会社株式の追加取得による支出	△92,506	△3,270	△92,506
貸付けによる支出	△1,037,027	△1,250	△1,148,368
貸付金の回収による収入	157,003	76,923	107,099
その他	△371,460	118,513	785,388
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,223,915	△7,120,726	△3,588,135

	前第 3 四半期 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成18年11月30日)	当第 3 四半期 (自 平成19年 3 月 1 日 至 平成19年11月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年 3 月 1 日 至 平成19年 2 月28日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	2,325,000	—	2,584,500
短期借入金の返済による支出	△5,155,950	—	△5,276,600
短期借入金の増減額	—	△719,300	—
長期借入れによる収入	4,410,000	7,300,000	4,410,000
長期借入金の返済による支出	△5,144,615	△3,805,200	△6,049,190
長期借入金 (責任財産限定) の返済による支出	△232,250	△710,750	△464,500
社債の償還による支出	△400,000	△1,100,000	△400,000
株式の発行による収入	3,157,833	—	3,879,096
株式の発行による支出	△11,423	—	△14,249
少数株主への株式の発行による収入	232,500	—	335,200
自己株式の取得及び売却による収支	△269,510	1,040	△275,262
親会社による配当金の支払額	△346,111	△369,678	△346,111
少数株主への配当金の支払額	△124,579	△854	△124,579
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,559,106	595,258	△1,741,696
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△231	△5	4
V 現金及び現金同等物の増減額	△1,204,453	△3,506,734	△2,133,113
VI 現金及び現金同等物の期首残高	15,470,485	13,180,836	15,470,485
VII 連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	△134,400	△15,514	△156,535
VIII 現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	14,131,631	9,658,587	13,180,836

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期 (自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日)

	映像関連 (千円)	演劇 (千円)	不動産 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	38,462,864	17,535,616	4,839,973	8,871,605	69,710,059	—	69,710,059
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	93,459	97,768	257,439	2,669,555	3,118,222	(3,118,222)	—
計	38,556,323	17,633,384	5,097,412	11,541,160	72,828,281	(3,118,222)	69,710,059
営業費用	39,144,560	17,584,856	2,975,136	10,779,939	70,484,492	(174,857)	70,309,635
営業利益	△588,237	48,528	2,122,276	761,221	2,343,789	(2,943,365)	△599,575

当第3四半期 (自 平成19年3月1日 至 平成19年11月30日)

	映像関連 (千円)	演劇 (千円)	不動産 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	40,733,727	17,718,018	4,555,740	8,811,423	71,818,909	—	71,818,909
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	206,608	180,737	235,152	2,510,674	3,133,172	(3,133,172)	—
計	40,940,335	17,898,756	4,790,892	11,322,097	74,952,082	(3,133,172)	71,818,909
営業費用	40,603,963	17,610,654	2,741,234	10,130,097	71,085,950	(756,592)	70,329,357
営業利益	336,371	288,101	2,049,657	1,192,000	3,866,132	(2,376,580)	1,489,551

前連結会計年度 (自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

	映像関連 (千円)	演劇 (千円)	不動産 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	53,094,525	24,894,797	6,282,396	11,270,744	95,542,462	—	95,542,462
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	226,587	164,863	351,914	3,474,436	4,217,802	(4,217,802)	—
計	53,321,112	25,059,660	6,634,310	14,745,181	99,760,265	(4,217,802)	95,542,462
営業費用	52,295,681	23,672,837	4,001,236	14,030,187	93,999,944	(690,733)	93,309,210
営業利益	1,025,431	1,386,822	2,633,074	714,993	5,760,321	(3,527,068)	2,233,252

(注) 1. 事業区分の方法

連結損益計算書の売上高集計区分を勘案して区分しました。

2. 各事業区分に属する主要な内容

映像関連 ……映画営業・映画興行・ビデオ事業・テレビ・アニメ事業・その他映像に関するもの

演劇 ……演劇製作・演劇興行に関するもの

不動産 ……不動産の売買及び保有不動産の賃貸・運営に関するもの

その他の事業 ……劇場売店・貸衣裳・清掃事業・舞台大道具製作・その他

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社本社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

前第3四半期 2,899,137千円

当第3四半期 2,448,589千円

前連結会計年度 3,464,999千円

② 所在地別セグメント情報

前第3四半期、当第3四半期及び前連結会計年度については、当社の連結子会社は全て日本国内に所在しており、また、在外支店がないため、該当事項はありません。

③ 海外売上高

前第3四半期、当第3四半期及び前連結会計年度については、海外売上高が、連結売上高の10%未満で重要性がないため記載を省略しております。

6. 表示方法の変更

(四半期連結損益計算書)

前連結会計年度まで売上高に計上している不動産賃貸収入に対応する費用を販売費及び一般管理費に計上していましたが、不動産賃貸収入の増加及び今後の不動産賃貸事業の拡大が予想される事を勘案し、売上との対応をより明確にする為、当第3四半期より売上原価に計上する方法に変更いたしました。なお、前第3四半期の「不動産原価」は2,353,326千円であります。